編集・発行

波　方　支　所第241号 今治市波方町樋口甲253番地
TEL 41-7111　FAX 41-5562
発行　令和７年２月１日

波方地域の人口および世帯数（12月31日現在）　人口 7,679人（男 3,739人 女 3,940人）、世帯数 3,849世帯

令和₇年　今治市成人式

令和₆年度分 市県民税確定申告相談のお知らせ

　令和₇年₁月12日㈰、今年度より
今治市全域をひとつとした成人式
が今治国際ホテルにて、1,050名
の新成人の出席のもと開催されま
した。式典では市長をはじめ来賓
の方々から祝辞に続き、出席者代
表が誓いの言葉を述べました。式
典後、恩師の先生方や同級生との
再会を喜び合い、近況報告や当時
の思い出話などで大いに盛り上が
り、楽しいひとときを過ごされて
いました。

令和₆年　年末特別夜警
　今治市消防団波方方面隊では、令和₆年12月2７日
から３0日の₄日間、年末特別夜警として市民の皆様
の安心と安全のため、波方町内全域において団員
による夜間の巡回を実施し、火災の発生を未然に
防ぐための活動を行いました。25日には消防団
年末夜警市長激励式が執り行われ、市長から激励
のお言葉をいただきました。

　令和₇年₁月₁日現在、今治市内に住所のある方は、令和₆年分の所得（令和₆年₁月₁日から令和₆年
12月３1日まで）の申告が必要です。この所得の申告を基準に令和₇年度の市県民税が課税されます。申告
をしないと所得控除の適用や所得証明書の交付が受けられません。必ず申告しましょう。

日　時　₂月1７日㈪～₃月1７日㈪　　場　所　波方支所　₁階会議室₂
問合先　波方支所　住民サービス課　TEL 41-７111

移動市役所波方支所管内訪問

移動市役所が出前サービスを始めました

行政相談所開設のお知らせ
　行政相談所では、行政の苦情、相談、要望などを受け付け、公正・中立の立場で解決に向け、助言や行政機関に
対し、通知などを行います。お気軽にお越しください。

日　時　₂月₅日㈬　₉：00～12：00　　場　所　波方支所　相談室₂
相談員　行政相談委員　森山米春氏
問合先　波方支所　住民サービス課　TEL 41-７111

健康づくりだより
申込・問合先　波方支所　住民サービス課　保健師まで　TEL41-７111　FAX41-55６2

22月月

　市役所本庁や支所に行かなくても、担当課とのオンライン
相談や、住民票・印鑑証明・各種税関係の証明書の交付や
マイナンバーカードの新規申請などができます。

　可能な限りお近くの集会所まで出向いてまいりますので、お申し出ください。詳しくは市民が真ん中相談センターまで。
市民が真ん中相談センター　TEL ３６-15３1　FAX ３2-5211㈹

₂月14日㈮・28日㈮
10：00～11：３0　なみっこ交流館
1３：３0～15：00　小部老人福祉センター

日　　時 場　所 対　　象 内　　容 持 参 物

₂
月

2７日
（木）

₉：45～11：00
波方公民館
₁階　学習室

乳幼児と保護者
（要予約）

身体測定、育児相談
母子健康手帳
バスタオル

転 倒 予 防 教 室

日　　時 場　所 対　　象 内　　　容 持 参 物

₂
月

₇日（金）
1３：３0～15：00

波方公民館
中ホール

６5歳以上の方
（要予約）

ストレッチ体操
脳トレ体操　など

飲み物
フェイスタオル21日（金）

※下記の持参物をお持ちのうえ、お気軽にお越しください。

献血のお知らせ
　輸血が必要な患者さんを救うため、皆さまの助け合いをお願い致します
日時：2月18日（火）　14：00～16：15
場所：今治市波方公民館　中ホール

乳幼児健康相談